
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040300010

10

Nº 65, sexta-feira, 3 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 MS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO CORREIOS ELETRÔNICO Nº 20000004/2020 SE/MS
Prestação de serviço de manutenção corretiva, com fornecimento e aplicação

de peças e componentes, em No-Breaks, no âmbito da superintendência de Mato Grosso
do Sul, MS. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: no endereço
http://www.correios.com.br até 29/04/20 às 09:00h e início da disputa de preços às
10:00h. Informações pelo e-mail: licitacoes@correios.com.br e telefone: (0xx61) 2141-7043,
no horário de 9:00h às 17:30h.

PAULO ROBERTO MEIRELLES ITAJAHY
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 PB
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 13/2020 Contratada: ALGO A MAIS SERVIÇOS TEMPORÁRIOS
LTDA CNPJ: 05.971.822/0001-33; Objeto: Prestação de serviço de mão de obra temporária
(MOT), com jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais diurnas, para suprir a
carência transitória de pessoal regular e permanente ou o acréscimo extraordinário de
serviços na distribuição de carga postal, de modo a atender às necessidades da
Superintendência Estadual da Paraíba; Data de Assinatura: 02/04/2020 Origem: Pregão no
19000060/2019- SE/PB Vigência: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogado, inicio em
02/04/2020 a 01/04/2021 Valor Global: R$ 8.614.511,44 (oito milhões, seiscentos e
quatorze mil quinhentos e onze reais e quarenta e quatro centavos).

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 RN
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 015/2018 (SE/RN); DATA DE ASSINATURA:
25/03/2020; CONTRATADA: CNPJ: 10.697.087/0001-51 - TRAMPOLIM ADMINISTRADORA DE
BILHETES LTDA; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2019 a 02/06/2020; OBJETO: Supressão de
25,00 % no quantitativo do objeto e no valor global, tanto do item 01 quanto do item 02,
resultando em uma supressão de 25,00 % no quantitativo do objeto contratado e no valor
global atualizado do Contrato n.º 015/2018 (SE/RN). O valor global passará de R$
191.158,48 (cento e noventa e um mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta e oito
centavos) para R$ 143.368,86 (cento e quarenta e três mil, trezentos e sessenta e oito
reais e oitenta e seis centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo do Contrato 18/2019 do Complexo CEE Natal/RN. Contratado: E.
AZEVEDO INV. E PARTICIP. SOCIETÁRIAS LTDA, CNPJ 03.802.286/0001-17. Objeto: fica
definido que para o período de 01/04/2020 a 31/03/2021 o valor do aluguel será de R$ R$
40.496,16 (quarenta mil quatrocentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos),
permanecendo adstrito à duração do contrato original.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 TO
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Contrato de Franquia Postal 9912267898; Contratada:
TROPICÁLIA TURISMO E TRANSPORTES LTDA, publicado no DOU Nº 216, de 11/11/2010,
Seção 3, Página 133, Onde se lê: "vigência: 09/11/2010 a 09/11/11/2020", Leia-se:
"vigência 09/11/2010 a 09/11/2020".

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Contrato de Franquia Postal 9912255450; Contratada: MOTA E
TOLENTINO LTDA ME, publicado no DOU Nº 216, de 11/11/2010, Seção 3, Página 133,
Onde se lê: "vigência: 12/05/2010 a 12/05/11/2020", Leia-se: "vigência: 12/05/2010 a
12/05/2020".

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.14.0216.03; Data de Assinatura: 02/04/2020; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; SERGIPE PARQUE
TECNOLÓGICO - SERGIPETEC, CNPJ nº 06.938.508/0001-11; Objeto: Prorrogação de prazos;
Prazo de Utilização: 13/05/21; Prazo de Prestação de Contas: 12/07/21.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.13.0190.05; Data de Assinatura: 02/04/2020; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; INSTITUTO
EUVALDO LODI - NÚCLEO REGIONAL DO TOCANTINS, CNPJ nº 03.831.134/0001-42; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 22/04/21; Prazo de Prestação de Contas:
21/06/21.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.10.0781.09; Data de Assinatura: 20/03/2020; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, CNPJ nº
11.735.586/0001-59; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização:20/09/20; Prazo
de Prestação de Contas: 19/11/20.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 3833. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para realizar as obras referentes à adaptação
e reparos das instalações existentes na Avenida República do Chile, 330, 16º pavimento.
Estes serviços visam permitir que a Finep possa devolver ao proprietário os espaços da
forma como foram recebidos da BR PROPRIETIES, cujo teor se detalha no Termo de
Referência.

ANDRE LUZ DE GODOY
Diretor Administrativo

(SIDEC - 02/04/2020) 365001-36801-2020NE000001

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A
CNPJ: 00.336.701/0001-04

NIRE: 5330000223/1

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº TLB-PRO-2020/00266 (375/2019)
Contrato nº 013-2020-3400
Data de Assinatura: 21/01/2020
Partes: NÚCLEO DE INFORMAÇÃO E COORDENAÇÃO DO PONTO BR - NIC.br
CNPJ/MF: 05.506.560/0001-36

Vigência: de 21/01/2020 à 21/01/2021
Objeto: Alocação do recurso e o registro de suas informações em base de dados pública,
bem como a publicação de registros de delegação DNS para resolução inversa e para
utilização da base de dados do Registro.
Valor total: R$ 53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais).
Fundamentação Legal: inciso I do art. 30, da Lei nº 13.303/2016 c/c e o inciso III, do art.
113, do Regulamento de Licitações e Contratos da TELEBRAS - RELIC
Signatários: p/ Telebras: DIOGO SANDERS STARLING CHAVES (Gerente de Engenharia de
Redes e Plataformas Substituto) e EMÍLIO CARLOS ACOCELLA (Diretor Técnico-
Operacional).

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2016

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública Universal 01/2016 - Faixa A - Até R$ R$ 30.000,00.
As propostas encontram-se no Link: http://resultado.cnpq.br/3050863261549680

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada PCE_UP_2019 - PROGRAMA CIÊNCIA NA ESCOLA:
EDUCAÇÃO CIÊNTÍFICA EM UNIDADES DE PESQUISA DO MCTIC. As propostas encontram-se
no Link:: http://resultado.cnpq.br/6956694427361121

Em 2 de abril de 2020
JOÃO LUIZ FILGUEIRAS DE AZEVEDO

Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2019

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada - Bolsas de Produtividade em Pesquisa - PQ - N º 06/2019.
As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/4378596273107530.

Brasília-DF, 2 de abril de 2020.
JOAO LUIZ FILGUEIRAS DE AZEVEDO

Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada CNPq/MCTIC Nº 31/2018 - Meninas nas Ciências Exatas,
Engenharias e Computação. As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/5427980248041820

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública TecSocial 2018 - Chamada Nº 36/2018. As
propostas aprovadas encontram-se no link:

A - Desenvolvimento de Tecnologia Social -
http://resultado.cnpq.br/6015070509091032

B - Reaplicação, aperfeiçoamento e disseminação de Tecnologia Social -
http://resultado.cnpq.br/8280556084711405

C - Avaliação de Tecnologia Social -
http://resultado.cnpq.br/2487251526437699

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública SNCT 2019. As propostas aprovadas encontram-se
no link:

Linha A - Projetos de Abrangência Estadual ou Distrital -
http://resultado.cnpq.br/9002830331561915

Linha B - Projetos de Abrangência Intermunicipal -
http://resultado.cnpq.br/6548531681422418

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública Universal 01/2016. As propostas aprovadas
encontram-se no link:

Faixa A - até R$ 30.000,00 - http://resultado.cnpq.br/2963444661290167
Faixa A - até R$ 30.000,00 - http://resultado.cnpq.br/6830805958532598
Faixa B - até R$ 60.000,00 - http://resultado.cnpq.br/3796694254514454
Faixa B - até R$ 60.000,00 - http://resultado.cnpq.br/7907907739405034
Faixa C - até R$ 120.000,00 - http://resultado.cnpq.br/9606325257650589
Faixa C - até R$ 120.000,00 - http://resultado.cnpq.br/8490909294347868
O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna

público o resultado da Chamada UNIVERSAL 2018 MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Faixa A - Até
R$ 30.000,00. As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/0248835926794218

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública PROGRAMA DE BOLSAS DA EMBRAPA 2019. As
propostas aprovadas encontram-se no link http://resultado.cnpq.br/2749944897519954

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública PROGRAMA INOVA TALENTOS II. As propostas
aprovadas encontram-se no link http://resultado.cnpq.br/4806599400600742

Em, 2 de abril de 2020
JOÃO LUIZ FILGUEIRAS DE AZEVEDO

Presidente do Conselho
DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 4.651, DE 1º DE ABRIL DE 2020

Pelo presente fica notificado o (a) Sr (a). Matheus Silva Feitosa de Castro CPF:
607.826.033-27, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 15
(quinze) dias, solicitar parcelamento, apresentar recurso ou recolher aos cofres deste
Conselho, através de GRU, disponiível no endereço: www.cnpq.br, o valor de R$ 91.961,78.
(noventa e um mil novecentos e sessenta e um reais e setenta e oito centavos)), atualizado
até o último dia deste mês (após esta data contatar o CNPq para nova atualização), visto
o não atendimenbto da Notificação 55/2020 de 15/01/2020. Enviar o comprovante do
recolhimento do débito ao SECOA por e-mail: secoa@cnpq.br.

LORENNY OLIVEIRA DE ARRUDA GUILHON
Chefe do Serviço de Cobrança e Acompanhamento

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 26, DE 2 DE ABRIL DE 2020

Pelo presente, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, fica notificado
o Sr. Sergio Placencia, CPF nº 237.505.881-04, da instauração de processo de Tomada de
Contas Especial, para no prazo de 5 (cinco) dias IMPRORROGAVEIS, apresentar defesa ou
recolher aos cofres do CNPq, através de GRU, disponível no endereço: www.cnpq.br, o
valor de R$ 289.741,44 (Duzentos e oitenta e nove mil setecentos e quarenta e um reais
e quarenta e quatro centavos), atualizados até abril/2020, e enviar o comprovante do
recolhimento do débito ao SETCE por e-mail: setce@cnpq.br. O débito refere-se ao
processo nº 142198/2004-8, pela existência de pendências junto ao CNPq. Comunicamos
que o não atendimento desta notificação, no prazo ora fixado, o torna revel, para todos os
efeitos, implicando na inscrição no Sistema de Administração Financeira do Governo
Federal - SIAFI, e no encaminhamento do processo à Secretaria Federal de Controle
Interno/CGU/PR, para procedimentos de Auditoria e remessa ao Tribunal de Contas da
União - TCU para julgamento.

MEDGE TORRES DE BRITO SANTOS
Chefe do Serviço de Tomada de Contas Especial

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-03T00:21:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




